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W  przeszłości  wielokrotnie  wspominałem,  że  TMO  (Magia  IHVH-ADNI)  i  Archaeus 
samoleczenia prowadzą do tego samego celu, czyli obie skutkują zjednoczeniem świadomości 
wewnątrz chwili doczesnej. TMO osiąga to poprzez kabałę, a Archaeus poprzez hermetyzm. 

Największą  trudnością,  jakiej  doświadczają  nowi  praktycy  TMO,  jest  problem 
konceptualizowania  pięciu  poziomów własnej  świadomości  reprezentowanych  przez  “Ani 
IHVH”  (tj.  Kether,  Chokmah,  Binah,  Tiphareth  i  Malkuth).  Chcąc  uprościć  ten  proces, 
przedstawię metodę, która umożliwia osiągnięcie tych poziomów świadomości, opierając się 
na Archaeusie. 

Pierwszym  krokiem  w  TMO  jest  wymówienie  “Ani”  i  natychmiastowe  wzniesienie 
świadomości  do  poziomu  Kether,  czyli  Jednej  Jaźni.  Jeśli  ktoś  już  doświadczył  tego 
obejmującego  wszystko  poziomu  Samoświadomości,  to  takie  wzniesienie  nie  stanowi 
żadnego problemu. Jeśli  jednak dana osoba nie  doświadczyła tego poziomu wcześniej,  to 
musi ona zrobić jak najlepszą konceptualizację tego, jak to jest, i twórczo ustanowić kopię 
tego doświadczenia. Z czasem i wytrwałą praktyką ta kreatywna konceptualizacja ostatecznie 
stanie się percepcją i faktem. Zanim to jednak nastąpi, generowanie Światła Adonai pozostaje 
bardzo słabe, a integracja świadomości – niekompletna. 

Jednak  przy  technice  Archaeusa,  to  wzniesienie  może  być  dokonane od  razu  w bardziej 
faktyczny  sposób.  Zamiast  natychmiast  przeskakiwać  z  przyziemnej  świadomości  do 
świadomości Kether, jak wymaga tego TMO, przy zastosowaniu techniki Archaeusa praktyk 
TMO ma możliwość wznieść się sekwencyjnie i stopniowo. Poprawia to jakość i dokładność 
kreatywnej  konceptualizacji  praktyka  i,  ostatecznie,  przyspiesza  przejście  do  faktycznej 
percepcji. 

Naszym  punktem  wyjścia  jest  przyziemna  świadomość  Malkuth.  Jest  to  kompleksowa 
świadomość,  która  w  doczesnej  chwili  obecnej  jednoczy  wszystkie  cztery  elementowe 
obszary doczesnego ciała mentalnego, ciało mentalne akashy i  Jedną Jaźń. Innymi słowy, 
łączy ona wszystkie poziomy samoświadomości, którymi zajmuje się TMO, lecz w różnych 
stopniach. Na przykład, gdy skupiamy się na świadomości Malkuth, jesteśmy mało, jeśli w 
ogóle,  świadomi  Jednej  Jaźni  i  mentalnego ciała  akashy,  lecz  w dużo większym stopniu 
jesteśmy świadomi czterech obszarów doczesnego ciała mentalnego, w szczególności jego 
obszaru ziemi. 

Skoro  świadomość  Malkuth  złożona  jest  ze  wszystkich  poziomów  samoświadomości,  to 
wznoszenie się lub podróż po tych poziomach jest zrzucaniem warstw. Jest to bardzo podobne 
do rozbierania się i zrzucania po jednej warstwie stroju na raz, aż odkryta zostanie naga Jaźń. 
Najpierw  wychodzi  się  z  obszaru  ziemi  doczesnego  ciała  mentalnego  i  odrzuca  się 
świadomość  odczuć  fizycznych.  Następnie  wychodzi  się  z  obszaru  wody,  zrzucając 
świadomość emocjonalnego znaczenia, a następnie obszaru powietrza, zrzucając świadomość 
myśli.  Odkrywa  to  obszar  ognia  doczesnego  ciała  mentalnego  i  skupiony  stan  czystej 
percepcji  znany  jako  „punkt  głębi”  lub  jaźń  Tiphareth.  Wtedy  nawet  ten  poziom 
Samoświadomości jest zrzucany i osoba scala się z akashą, stając się jednością z wiecznym 
ciałem mentalnym, czyli z Większą Jaźnią. Na koniec, ta skupiona świadomość jest zrzucana 
i osoba scala się z Jedną Jaźnią, czyli z Kether.
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Potem  następuje  świadome  i  intencjonalne  zejście  Jednej  Jaźni  w  każdą  z  tych  warstw 
świadomości,  które  zostały  przed  chwilą  odrzucone. To  intencjonalne  zejście  na  nowo 
integruje świadomość każdej  z  tych warstw w doczesnej  chwili  świadomości  Malkuth.  A 
skoro  wszystkie  warstwy  Samoświadomości  są  równie zjednoczone  wewnątrz  doczesnej 
chwili obecnej, skutkuje to stworzeniem Światła Adonai.  

***

Praktyka:

Zacznij  od całkowitej  relaksacji  swojego ciała  fizycznego.  Stań się  świadomy wszystkich 
czterech elementowych obszarów swojego fizycznego ciała: obszaru ziemi, wody, powietrza i 
ognia.  Jest  to  obszar  ziemi  twojego  doczesnego  ciała  mentalnego  –  twoja  bezpośrednia 
percepcja odczuć fizycznych.

Teraz przenieś uwagę do swojego ciała astralnego, a uwolnij świadomość odczuć fizycznych. 
Skup  się  wyłącznie  na  postrzeganiu  emocjonalnego  znaczenia  zawartego  w  czterech 
elementowych obszarach swojego ciała astralnego. Jest to obszar wody twojego doczesnego 
ciała mentalnego – twoje bezpośrednie postrzeganie emocjonalnego znaczenia. 

Teraz  przenieś  uwagę  na  swój  myślący  umysł,  a  uwolnij  świadomość  emocjonalnego 
znaczenia.  Skup  się  wyłącznie  na  postrzeganiu  myśli  i  na  ich  czterech  elementowych 
rodzajach, jakie wypełniają twoją świadomość. Jest to obszar powietrza twojego doczesnego 
ciała mentalnego – twoja bezpośrednia percepcja myśli i idei.

Teraz przenieś uwagę na swój postrzegający umysł i  uwolnij  wszelką świadomość myśli. 
Skup się wyłącznie na czystym postrzeganiu i na pustce umysłu. Jest to obszar ognia twojego 
doczesnego ciała mentalnego – twoja bezpośrednia percepcja podstawowego znaczenia. 

Poświęć teraz chwilę na postrzeganie trzech obszarów,  które zrzuciłeś. Pod tobą leży twoja 
świadomość  myślenia,  świadomość  emocjonalnego  znaczenia  i  świadomość  odczuć 
fizycznych.  Postrzegasz  je  jako oddzielone  i  odległe od twojej  skupionej  uwagi –  leżą u 
twoich stóp jak ubrania, którego nie masz już na sobie. Jednak równocześnie wiesz, że są to 
twoje ubrania i zrzuciłeś je tylko tymczasowo. 

Teraz odwróć swoją uwagę od tego, co leży pod tobą, i postrzegaj to, co cię otacza.  Ciągle 
znajdujesz się w sferze czasu i sekwencji, lecz nie tkwisz już w fizycznej przestrzeni i materii. 
Tutaj twoje otoczenie rozciąga się nieskończenie w każdym kierunku i stoisz w dokładnym 
środku nieskończonego wszechświata. 

Teraz, jako skupiona świadomość złożona tylko z ognia, musisz uwolnić swoje skupienie i 
rozszerzyć  się,  by  objąć  cały  nieskończony,  otaczający  cię  wszechświat.  Uwolnij  bycie 
płomieniem i stań się samym nieskończenie promienistym ogniem, który scala się z akashą. 
Ta  nieskończona  ekspansja  jaźni  jest  twoim  wiecznym  ciałem  mentalnym akashy,  twoją 
Większą Jaźnią. 

Teraz jesteś akashą, a poniżej postrzegasz swoje doczesne ciało mentalne otoczone przez całą 
sferę  doczesną.  Jesteś  wolny  od  przestrzeni  i czasu  oraz  od  myślenia,  uczuć  i  doznań 
fizycznych. Jednak w tym samym czasie wiesz, że są to twoje ubrania i że zrzuciłeś je tylko 
tymczasowo. 
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Jesteś czystą percepcją, świadomością i wolą w ich niesekwencyjnym stanie, a jednak wciąż 
jesteś  skupiony  i  nie  obejmujesz  Wszystkiego.  Nie  doświadczasz  jeszcze  nieskończonej 
liczby innych podobnie skupionych świadomości w taki sam sposób, w jaki doświadczasz 
swej Jaźni. Możesz doświadczać wielu z nich indywidualnie jako siebie, lecz nie wszystkich 
równocześnie. By to zrobić, musisz rozszerzyć się i stać się nimi wszystkimi. 

Uwolnij  swoje  skupienie  i  rozszerz  się.  Musisz  stać  się  czystym  Światłem.  Nie  stoisz 
wewnątrz Światła,  a jesteś Światłem. Otacza cię nicość i jesteś skupiony wewnątrz, na Jaźni.

Jako  Jedna  Jaźń  Kether,  bezpośrednio  doświadczasz  każdego z  nieskończonej  liczby 
skupionych kwantów świadomości, które istnieją na wskroś wieczności,  równocześnie. Nie 
ma takiej rzeczy, której byś nie doświadczał i nie znał jako Siebie. 

Kiedy osiągniesz ten stan albo udanie stworzysz koncepcję tego stanu świadomości, wymów 
“Ani” (Jestem). 

Teraz odwróć proces wzniesienia i ekspansji i zacznij schodzić poprzez kurczenie i skupianie. 
Będziesz  z  powrotem  nakładał  wszystkie  ubrania,  jakie  odrzuciłeś,  część  po  części,  aż 
ponownie  będziesz  w  pełni  obleczony  wewnątrz  swojej  świadomości  Malkuth.  Różnica 
polega jednak na tym, że gdy osiągniesz Malkuth, to  świadomie zjednoczysz każdy poziom 
uwagi i będziesz w pełni doświadczał ich wszystkich wewnątrz doczesnej chwili obecnej.  

Zejście  rozpoczyna  się  decyzją  skupienia  i  zawężenia  uwagi  oraz  wyborem,  do  którego 
konkretnego skupionego kwantu świadomości chcesz zejść. Ta decyzja i wybór to Chokmah 
–  Madrość,  zdolność  do  właściwego  wyboru.  Gdy  zawężasz  swoją  kethryczną  uwagę, 
wymawiasz „Yod” i wybierasz skierowanie się do swojego Binah, czyli Większej Jaźni. W 
Chokmah postrzegasz swoją Większą Jaźń z dystansu i czujesz, jak twoja Samoświadomość 
jest tam ściągana. 

Gdy się  zawężasz i  schodzisz do swojej  Większej  Jaźni  Binah,  wymów pierwsze  „Heh”. 
Ponownie,  jesteś akashą, a pod tobą leży cała nieskończona sfera doczesna, razem z twoim 
doczesnym ciałem mentalnym. Nad tobą leży Kether i Wszechobejmująca Świadomość jako 
Jedna Jaźń. Dookoła ciebie, wewnątrz samej sfery wieczności, istnieje nieskończona liczba 
innych mentalnych ciał akashy. 

Tuż pod tobą leży wiele Indywidualnych Jaźni, które wszystkie wysyłasz do nieskończonego 
strumienia czasu i  sekwencji.  Musisz teraz wybrać to doczesne ciało mentalne,  z którego 
wcześniej się wzniosłeś, i zejść do jego obszaru ognia. Gdy wślizgujesz się w tę znajomą 
szatę swojej Indywidualnej Jaźni Tiphareth, wymów „Wav”. 

Ponownie,  jesteś  postrzegającym  punktem  wewnątrz sfery  doczesnej.  Stoisz  wewnątrz 
strumienia samego czasu i tuż pod tobą leżą obszary powietrza (myślenie), wody (uczucia) i 
ziemi (fizyczne doznania) twojego doczesnego ciała mentalnego, które ukorzeniają cię mocno 
w przestrzeni  i  w konkretnej  chwili  czasu.  Nad tobą  leży  Większa  Jaźń  i  Jaźń Jedności. 
Otacza cię nieskończona liczba innych Indywidualnych Jaźni. 

Teraz spójrz poniżej i postrzegaj obszary powietrza, wody i ziemi swojego doczesnego ciała 
mentalnego. Postrzegaj swoje oddzielenie od myślenia, czucia i fizycznego odczuwania. A 
teraz  zejdź niżej  i  włóż  na siebie  ubiór  myśli,  następnie emocji,  a  na  koniec  fizycznych 
odczuć.  Kiedy  będziesz  ponownie  świadomy  swojego  fizycznego  ciała,  wymów  ostatnie 
„Heh”, które sygnalizuje Malkuth. 

3



Teraz bardzo gwałtownie przywróć swoją pełną świadomość obszaru wody, powietrza i ognia 
swojego  doczesnego  ciała  mentalnego,  świadomość  swojego  wiecznego  ciała  mentalnego 
akashy  i  Jednej  Jaźni.  Świadomie  zintegruj  wszystkie  te  poziomy  Samoświadomości 
wewnątrz  swojej  uwagi  Malkuth  i  wymów  „Adonai”.  Wszystkie  te  poziomy 
Samoświadomości  istnieją  teraz  równocześnie,  z  twoją  pełną  świadomością,  wewnątrz 
obecnej chwili czasoprzestrzeni. 

Kiedy ta  stała  integracja  Samoświadomości  zachodzi  wewnątrz  doczesnej  chwili  obecnej, 
Światło  Adonai  pojawia  się  i  wiruje  dookoła  twojego  fizycznego  ciała  jako  tęczowo 
zabarwiona  chmura.  Chmura  ta  złożona  jest  ze  wszystkich  kolorów  tęczy,  lecz  nie  w 
standardowej kolejności. Jest raczej złożona z przypadkowych błysków wszystkich kolorów, 
które mimo że są przypadkowe, wciąż istnieją w harmonii i równowadze. 

Teraz będziesz cyrkulował to Światło Adonai przez wszystkie zjednoczone poziomy swojej 
Samoświadomości. Wdychaj Światło Adonai do swoich płuc i do samego środka swojego 
istnienia, a następnie wypchnij je na zewnątrz, wymawiając „Ribonno Shel Olam”. Wyślij je 
na zewnątrz ze środka swojego fizycznego ciała do otaczającej cię sfery materialnej oraz z 
samego środka swojego istnienia do wszystkich innych poziomów wewnątrz Jaźni. 

Swoją  zjednoczoną  Samoświadomością  postrzegaj  wewnętrzne  przejście  Światła  Adonai. 
Swoją  Indywidualną  Jaźnią  postrzegaj  jego przejście  przez  Tiphareth do  twojej  Większej 
Jaźni;  swoją  Większą  Jaźnią  postrzegaj  jego  przejście  przez  twoje  Binah;  a  swoją  Jedną 
Jaźnią postrzegaj jego przybycie do Kether. Światło Adonai przybywa wewnątrz do Kether w 
tym  samym  momencie,  w  którym  zewnętrznie  przybywa  do  krawędzi  materialnego 
wszechświata, gdzie zaczyna się zawijać w siebie i wracać do punktu wyjścia – twojej uwagi 
Malkuth. 

Gdy Światło Adonai się zawęża,  podążaj za jego przejściem, tak jak robiłeś to przy jego 
ekspansji. Kiedy ponownie dosięgnie twojej świadomości Malkuth i raz jeszcze krąży wokół 
twojego fizycznego ciała, wymów „Amen”. 
 

***

Proces TMO może być w całości dokonany wyłącznie opierając się na technikach Archaeusa. 
Innymi  słowy,  kantyk  TMO  i  jego  kabalistyczny  symbolizm  można  odłożyć  na  bok  i 
wykonać cały proces jako ćwiczenie bezpośredniej manipulacji świadomej uwagi przy użyciu 
hermetycznych technik Archaeusa. 

To oczywiście jest praktycznie tym samym co wykonywanie „Ostatecznej Formy” TMO, co 
potwierdza moją tezę, że Archaeus i TMO prowadzą do tego samego celu. :)

Wszystkiego dobrego,
:) Rawn Clark, 24 maja 2004
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